26MS0138-01-2024-001639-30
                                                       ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ                                  2-1043/2/2024
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

01 ноября 2024 года                                                                                               с. Летняя Ставка

Мировой судья судебного участка № 2 Туркменского района Ставропольского края Беляев А.А., при секретаре Рыбиной С.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу с. Летняя Ставка, ул. Советская, 124 «А», Туркменского района, Ставропольского края, гражданское дело по иску ООО МКК «Русинтерфинанс», юридический адрес: 630055, город Новосибирск, улица Гнесиных, дом 10/1 оф. 202 к ответчику Джуманьязовой Р.К. о взыскании задолженности по договору займа № …. от 27 августа 2020 года.
	На основании договора займа № …. от 27 августа 2020 года и руководствуясь ст.ст. 307-329, 334-356, 408, 428, 435, 438, 810, 811, 819, 850, 1112, 1175 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 23, 98, 103, 193-199, 233-236 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

решил:
           Исковые требования истца ООО МКК «Русинтерфинанс» к ответчику Джуманьязовой Р.К. о взыскании задолженности по договору займа № … от 27 августа 2020 года - удовлетворить.
Взыскать с ответчика Джуманьязовой Р.К. в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс» задолженность по договору займа № ….. от 27 августа 2020 года за период с 27 августа 2020 года по 13 марта 2024 года в размере 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Взыскать с ответчика Джуманьязовой Р.К. в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс» расходы по оплате государственной пошлины в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
Реквизиты для уплаты задолженности: ООО МКК Русинтерфинанс, ИНН 5408292849, ОГРН 1125476023298, КПП 540801001, БИК 045004641, р/с. 40701810444050000386, к/с. 30101810500000000641.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право предусмотренное ст. 199 ГПК РФ подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Копию заочного решения выслать ответчику с уведомлением о вручении.  Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в Туркменский районный суд в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                                                А.А. Беляев